ПРИКАЗ

об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных

С целью исполнения требований закона РФ от 26.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» и Постановления Правительства РФ от 15.09.2008 N 687 «Об утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации» при обработке персональных данных в ОУ название

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить перечень мест хранения персональных данных обрабатываемых в ОУ название. (Приложение 1).
2. Ознакомить сотрудников, допущенных к обработке персональных данных с перечнем мест хранения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию обработки персональных данных Иванова В.В.
   (руководитель организации)                                               (подпись)               расшифровка подписи
«___»__________2015 г.
Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ мест хранения персональных данных (ПДн), обрабатываемых в _______.

	№
п/п
	Подразделение
	Место нахождения
	Наименование документа, содержащего ПДн

	1
	Отдел кадров
	Ул. Ленина 123, кабинет 1, шкаф/сейф
	Личные дела сотрудников, трудовые книжки, приказы директора по личному составу.

	2
	Бухгалтерия
	Ул. Ленина 123, кабинет 2
	Индивидуальные сведения о трудовом стаже, заработке (вознаграждении), доходе и начисленных страховых взносах застрахованного лица; Расчетные (расчетно-платежные) ведомости; Листки нетрудоспособности

	3
	Библиотека
	Ул. Ленина 123, кабинет 3
	Учётные карточки и формуляры читателей библиотеки

	4
	…
	…
	…